

ERRATA
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2021

A SOMAR – Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá, com sede à Rua Alfredo de Andrade, s/n caxito, Maricá/RJ, Torno público para o conhecimento dos interessados a presente **ERRATA à Ata de Registro de Preços nº 105/2021**, publicada no JOM do dia 08 de novembro de 2021, oriundas do pregão presencial nº47/2021 para

Onde se lê:

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Valor Unit	Valor Total
1	TRIPLO SIMULADOR DE ESTIMULAÇÃO PARA TODOS OS MEMBROS E CERVICAL, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 18.650,00	R\$ 1.492.000,00
2	DUPLO SIMULADOR PARA ESTIMULAÇÃO DE QUADRIL E PERNAS, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 14.700,00	R\$ 1.176.000,00
3	SIMULADOR QUADRUPLO PARA FORTALECIMENTO DE TODOS OS MEMBROS, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 25.000,00	R\$ 2.000.000,00
4	SIMULADO QUADRUPLO PARA MEMBROS INFERIORES, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 11.600,00	R\$ 928.000,00
5	SIMULADOR DE ALONGAMENTO, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 11.840,00	R\$ 947.200,00
6	ARTEFATO DE EQUILÍBRIO , CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 10.180,00	R\$ 814.400
8	BALANÇO COM HASTES DUPLO ASSENTO JÚNIOR, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 13.270,00	R\$ 1.061.600,00
9	BALANÇO COM HASTES DUPLOS ASSENTO INFANTIL, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 14.400,00	R\$ 1.152.000,00
10	BALANÇO COM HASTES QUADRUPLOS KIDS, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 20.090,00	R\$ 1.607.200,00
11	ARTEFATO RECREATIVO MULTI KIDS STANDART, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 24.560,00	R\$ 1.964.800,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 SOMAR – AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ
 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 DIVISÃO DE COMPRAS

12	ARTEFATOS RECREATIVOS MULTIKIDS PREMIUM, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 39.640,00	R\$ 3.171.200,00
13	HASTE GAIOLA LABIRINTO, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 23.380,00	R\$ 1.870.400,00
14	BALANÇO MAMÃE BEBÊ, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 13.850,00	R\$ 1.108.000,00
15	BALANÇO VAI E VEM INCLUSIVO, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 18.950,00	R\$ 1.516.000,00
16	ARTEFATO WORKOUT - GUIA PARALELAS E STEP BALANCEADO, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	30	R\$ 10.130,00	R\$ 303.900,00
17	ARTEFATO WORKOUT - GUIAS DE EXTENSÃO DE BRAÇOS E TRAVE SUSPensa INCLINADA, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	30	R\$ 10.780,00	R\$ 323.400,00
18	ARTEFATO WORKOUT - TRAVE SUPERIOS E LEG PRESS, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	30	R\$ 12.810,00	R\$ 384.300,00
19	ARTEFATO WORKOUT - RODA THAI CHI E CADEIRA ABDOMINAL, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	30	R\$ 9.800,00	R\$ 294.000,00
20	ARTEFATO WORKOUT - ESPALDAR VERTICAL E CORDAS DE ESCALADA VERTICAL, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	30	R\$ 14.720,00	R\$ 441.600,00
21	TABLADO ESPORTIVO, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	100	R\$ 19.470,00	R\$ 1.947.000,00
22	TABLADO SOCCER, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	100	R\$ 20.230,00	R\$ 2.023.000,00
23	PARACICLOS 05 BICICLETAS, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	300	R\$ 4.100,00	R\$ 1.230.000,00
24	ASSENTO PÚBLICO, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	300	R\$ 2.700,00	R\$ 810.000,00
25	TABLADO PIC NIC, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	300	R\$ 3.990,00	R\$ 1.197.000,00
26	GRADIL ÁREAS PÚBLICA, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	8000	R\$ 725,00	R\$ 5.800.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 35.761.400,00	

Leia-se:

Item	Especificação	Unid.	Quantidade	Valor Unit	Valor Total
1	TRIPLO SIMULADOR DE ESTIMULAÇÃO PARA TODOS OS MEMBROS E CERVICAL, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 18.650,00	R\$ 1.492.000,00
2	DUPLO SIMULADOR PARA ESTIMULAÇÃO DE QUADRIL E PERNAS, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 14.700,00	R\$ 1.176.000,00
3	SIMULADOR QUADRUPLO PARA FORTALECIMENTO DE TODOS OS MEMBROS, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 25.000,00	R\$ 2.000.000,00
4	SIMULADO QUADRUPLO PARA MEMBROS INFERIORES, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 11.600,00	R\$ 928.000,00
5	SIMULADOR DE ALONGAMENTO, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 11.840,00	R\$ 947.200,00
6	ARTEFATO DE EQUILÍBRIO, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 10.180,00	R\$ 814.400
7	ESTRUTURA COM ORIENTAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO DOS ARTEFATOS:	un	80	R\$ 2.480,00	R\$ 198.400,00
8	BALANÇO COM HASTES DUPLO ASSENTO JÚNIOR, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 13.270,00	R\$ 1.061.600,00
9	BALANÇO COM HASTES DUPLOS ASSENTO INFANTIL, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 14.400,00	R\$ 1.152.000,00
10	BALANÇO COM HASTES QUADRUPLOS KIDS, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 20.090,00	R\$ 1.607.200,00
11	ARTEFATO RECREATIVO MULTI KIDS STANDART, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 24.560,00	R\$ 1.964.800,00
12	ARTEFATOS RECREATIVOS MULTIKIDS PREMIUM, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 39.640,00	R\$ 3.171.200,00
13	HASTE GAIOLA LABIRINTO, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 23.380,00	R\$ 1.870.400,00
14		un	80	R\$ 13.850,00	R\$ 1.108.000,00





ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SOMAR – AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIVISÃO DE COMPRAS

	BALANÇO MAMÃE BEBÊ, CONFORME DESCRITIVO NO TR.				
15	BALANÇO VAI E VEM INCLUSIVO, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	80	R\$ 18.950,00	R\$ 1.516.000,00
16	ARTEFATO WORKOUT - GUIA PARALELAS E STEP BALANCEADO, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	30	R\$ 10.130,00	R\$ 303.900,00
17	ARTEFATO WORKOUT - GUIAS DE EXTENSÃO DE BRAÇOS E TRAVE SUSPensa INCLINADA, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	30	R\$ 10.780,00	R\$ 323.400,00
18	ARTEFATO WORKOUT - TRAVE SUPERIOS E LEG PRESS, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	30	R\$ 12.810,00	R\$ 384.300,00
19	ARTEFATO WORKOUT - RODA THAI CHI E CADEIRA ABDOMINAL, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	30	R\$ 9.800,00	R\$ 294.000,00
20	ARTEFATO WORKOUT - ESPALDAR VERTICAL E CORDAS DE ESCALADA VERTICAL, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	30	R\$ 14.720,00	R\$ 441.600,00
21	TABLADO ESPORTIVO, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	100	R\$ 19.470,00	R\$ 1.947.000,00
22	TABLADO SOCCER, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	100	R\$ 20.230,00	R\$ 2.023.000,00
23	PARACICLOS 05 BICICLETAS, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	300	R\$ 4.100,00	R\$ 1.230.000,00
24	ASSENTO PÚBLICO, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	300	R\$ 2.700,00	R\$ 810.000,00
25	TABLADO PIC NIC, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	300	R\$ 3.990,00	R\$ 1.197.000,00
26	GRADIL ÁREAS PÚBLICA, CONFORME DESCRITIVO NO TR.	un	8000	R\$ 725,00	R\$ 5.800.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 35.761.400,00

09 de novembro de 2021

Paulo Cesar Rego Garritano

Diretor Operacional de Administração e Finanças

Mat.: 500.084